



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



دولت در ماجرای حادثه تروریستی کرمان چه کرد؟

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ / ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 January 10 / شماره ۶۶۸۳ / سال بیست و ششم



**با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**

☎ ۰۲۱ ۴۸۵۵ @ataair_ir @ataair_ir



همه باید برای حضور مردم تلاش کنند

دنیای مدرن و احکام اسلام

*نسیب پیرایش

طی روزهای اخیر انتشار روایت زن جوانی به نام رویا حشمتی درباره شلاق خوردن خود بازتاب گسترده و منفی داشت. به گفته وکیل رویا حشمتی این زن جوان در ابتدا از سوی دادگاه به تحمل ۱۳ سال و ۹ ماه حبس محکوم شده بود که در نهایت حکم او به ۷۴ ضربه شلاق و پرداخت یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان جزای نقدی تغییر یافت. گرچه مطابق پاسخ رسانه‌های قوه قضاییه، این حکم به علت فقدان حجاب نبوده است.

خبرگزاری میزان در این باره نوشت: «خانم حشمتی در مقطعی با وصل شدن به یک جریان سازمان یافته در خارج از کشور و دریافت مبالغی، در ساعات مشخص در مکان‌های پر رفت و آمد به ترویج اباحه‌گری با وضعیت بسیار زننده در خیابان‌های شهر تهران پرداخته که پس از بازداشت و انجام بازجویی و تحقیقات قضایی موضوع فوق مبنی بر اقدام سازمان یافته در قبال دریافت مبالغی از خارج از کشور اثبات می‌شود. پس از صدور کیفرخواست و رسیدگی در دادگاه بدوی، حکم صادره در دادگاه تجدیدنظر مورد اعتراض محکوم و وکیلش قرار می‌گیرد که با رسیدگی مجدد در دادگاه تجدید نظر حکم وی با تقلیل مواجه شده و در نهایت به خاطر گستردگی اقدامات وی در جریحه‌دار نمودن عفت و اخلاق عمومی ۷۴ ضربه شلاق وی تایید می‌شود. در نهایت وی برای اجرای حکم به داسرا فرارخوانده شده و با انجام رفتارهای خارج از شئوننا سنی بر تحت تاثیر قرار دادن فضا در هنگام اجرای حکم را داشت.»

کامیاب نوروزی حقوقدان در این باره معتقد است: «مسئله این است که اجرای مجازات شلاق تعزیری برای جامعه امروز اصلا مجازات درست و بازدارنده و بشردوستانه‌ای نیست، سرشار از خشونت است که در جامعه بازتاب‌های بسیار منفی دارد. متأسفانه سیستم قانون‌گذاری ما به اصولی مانند جرم‌شناسی، جامعه‌شناسی کیفری، کیفرشناسی و روان‌شناسی کیفری که به درک مسائل و تعیین مجازات مناسب کمک می‌کند توجهی ندارد، هنگامی که یک قاضی می‌خواهد مجازاتی را تبدیل کند، ملزم نیست آن مجازات را به شلاق تبدیل کند اینجا درایت قضایی بسیار اهمیت دارد. مجازات تازینا چه کاری می‌خواهد انجام دهد غیر از اینکه زجر نادرست و ناروا بر فرد تحمیل کند، هیچ اثری ندارد و در جامعه هم ایجاد انزجار می‌کند.»

از لحاظ جامعه‌شناسی کیفری، جامعه باید با اجرای مجازات همدلی پیدا کند و بگوید این مجازات برای این فرد با این جرائم حقش بوده است اما در مجازات بسیار خشنی مانند شلاق تعزیری جامعه به جای این که با دادگاه و مجازات همدلی کند، با فرد محکوم همدلی می‌کند که متحمل یک رنج ناروا شده است.» عباس عبدی در اعتماد نوشت: «این را پیش‌تر درباره مجازات سنگسار نیز نوشته‌ام که آیا حاضرید این حکم را در میدان اصلی شهر اجرا کنید و در معرض فیلمبرداری و نمایش مستقیم برای جهانیان نشان دهید؟ اگر حکم خداست، پس چرا از انجام آن پرهیز می‌کنید؟ چرا در عمل این مجازات متروک شده است؟ چرا مجازات‌های مشابه دیگر هم در عمل به حاشیه رفته است؟ قطعاً اثرات منفی شلاق به شدت سنگسار نیست، ولی چون فراوانی این حکم بسیار بسیار بیشتر است، به همان اندازه بلکه بیشتر عوارض خاص خود را دارد. پرسش این است که آیا حاضرید، شلاق را به ویژه به زنان در میدان شهر و در معرض دید عموم بزنید؟ قطعاً نمونه‌های آن را در افغانستان دیده‌ام و حالت انزجار آن را می‌دانیم. پس اگر مجازاتی هست که از علنی شدن آن حتی در حد توصیف مکتوب یا نشان دادن آثارش روی بدن فرد محکوم، پرهیز دارید، پس حتما باید در اجرای این مجازات تجدیدنظر کنید.»

احمد زیدآبادی هم در یادداشتی نوشت: «اینکه چرا در قوانین جزایی جمهوری اسلامی راه به راه حکم شلاق را به عنوان مجازات در نظر گرفته‌اند، از شاهکارهای قانونگذاری در عصر جدید است! بعید است قانونگذار از بازتاب چنین مجازاتی در دنیای کنونی بی‌خبر بوده باشد. گویی با تعدد این مجازات را در قوانین گنجانده‌اند تا خود را نسبت به واکنش عمومی بی‌اعتنا نشان دهند!»

ادامه در همین صفحه

ایشان اظهار داشتند: امیرالمؤمنین (علیه السلام) در فرمان به مالک اشتر فرمود: «و إنما عماد الدین و جماع المسلمین و عُدَّة للأعداء، العَامَّة من الأُمَّة». عمادالدین یعنی تکیه‌گاه عام. امیرالمؤمنین به ملت خودش می‌فرماید، خطاب به ما هم هست. خیلی خوب. جامعه اسلامی هستی، تکیه‌گاه اسلام‌تان امت‌اند بدنه مردم‌اند. والعدَّة الأعداء.

رهبر معظم انقلاب اضافه کردند: این ذخیره در مقابل دشمن اینها کی هستند، العَامَّة من الأُمَّة. یعنی توده مردم. من یک وقتی یک تکه‌هایی از نامه را مطرح کردم برای مسئولان چند سال قبل از این. که آنجا حضرت مقایسه می‌کند بین خاصه و عامه. خاصه یعنی نورچشمی‌ها. عامه یعنی توده مردم. بیانات عجیبی درباره خاصه ذکر می‌کند بیانات عجیبی درباره عامه توده مردم ذکر می‌کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای بیان داشتند: تکیه حضرت به این است که به توده مردم تکیه کنید. به توده مردم. وقتی یک رئیس‌جمهوری با توده مردم انس می‌گیرد حرف می‌زند کار می‌کند بین آنها، می‌رود در دل مردم یک عده‌ای از آنها بلند می‌شود می‌گویند این پوپولیسم است. اهانت می‌کنند. نه، این مردم‌داری است. این نشان گرفتن نقطه اصلی است. توده مردم همه‌کاره‌اند. ایشان ادامه دادند: آن رژیم‌هایی که در ۲۲ بهمن به دست مردم ایران ازاده شد و از این خاک پاک، از این کشور خدای بیرون رانده شد، یک رژیم وابسته و کودتایی بود.

رهبر معظم انقلاب یادآور شدند: یک عده‌ای امروز نمی‌خواهند این را بعد از چهل سال باور کنند. آمریکایی‌ها و دور و بری‌های آمریکایی‌ها و وابستگان به آمریکایی‌ها هم با ساده‌دلی تمام، عجیب است. سیاستمداران، دیپلمات‌اند اما در این قضیه نهایت ساده‌اندیشی را دارند به کار می‌برند. با محاسبه غلط، دارند دوباره توجیه می‌کنند چهره رژیم‌هایی را که چهل سال قبل، ۴۵ سال قبل با لگد مردم از این کشور رانده شده، بیرون افتاده شده.

حضرت آیت الله خامنه‌ای اضافه کردند: سیاست راهبردی امام آوردن مردم به صحنه بود و سیاست راهبردی دشمن خارج کردن مردم از صحنه است. شرکت نکردن در انتخابات همان سیاست راهبردی دشمن است. این را امام یاد داد به ما. نشان داد به مردم، یاد داد به مردم، که حضور آنها در صحنه معجزه آفرین است. امام سال ۴۱ و ۴۲ با عمل، با حرف، با منطق، با استدلال این را به همه‌ی ملت ایران نشان داد. فهمانند به آن‌ها که اگر می‌خواهند پیش بروند،

اگر می‌خواهند به نتایجی که مطلوب آنهاست برسند باید در میدان حضور داشته باشند. عقب کشیدن، به این و آن اتکا کردن، کنج عزلت گزیدن، این فایده ندارد، باید بیایند وسط میدان. ایشان تصریح کردند: ایجاد دوقطبی در جامعه از اهداف دشمن و مخالفان ملت ایران است. قدرت نقش‌آفرینی مردم در حوادث بزرگ را ما نباید فراموش کنیم. این را در زندگی خودمان تجربه کردیم، هم خودمان باید فراموش نکنیم، هم این تجربه را به دیگران منعکس کنیم. امروز غزه را ملاحظه کنید.

نقش‌آفرینی حضور مردم و ایستادگی مردم در یک حادثه عظیم، یعنی یک گروه کوچک، یک مردم محدود، مثلاً دو میلیون جمعیت من‌باب مثال در یک و جیب زمین، آمریکایی با آن فراموش نکنیم، و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را عاجز کرده. قدرت حضور مردم یعنی این.

رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: حادثه قم یک حادثه‌ای است به مراتب از این بالاتر. چرا؟ برای خاطر اینکه در روز نوزدهم دی مردم آمدند در خیابان، شهید هم دادند، کتک هم خوردند، عده‌ای هم زندان رفتند، اما سرآغاز یک جریانی شدند که آن جریان توانست یک رژیم وابسته مستکبر ظالم مسلط بر این کشور را در طول مدت حدود یک سال سرنگون کند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه همه باید برای حضور مردم در صحنه تلاش کنند، تصریح کردند: این را امام یاد داد به ما. نشان داد به مردم، یاد داد به مردم، که حضور آنها در صحنه معجزه آفرین است. امام سال ۴۱ و ۴۲ با عمل، با حرف، با منطق، با استدلال این را به همه ملت ایران نشان داد.

ایشان ادامه دادند: فهمانند به آن‌ها که اگر می‌خواهند پیش بروند، که مطلوب آنهاست برسند باید در میدان حضور داشته باشند. عقب کشیدن، به این و آن اتکا کردن، کنج عزلت گزیدن، این فایده ندارد، باید بیایند وسط میدان. خودش هم آمد وسط میدان. رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: امام به جای نشست و برخاست کردن با احزاب و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های سیاسی معروف پرمدعا که بودند در آن زمان، به جای نشستن با آنها، آمد با مردم نشست.

حضرت آیت الله خامنه‌ای ادامه دادند: ما بر سرکوب عوامل واقعی و پشت پرده حادثه تروستی کرمان حاضر داریم. مسئولان مربوطه در موضوع حادثه کرمان به طور جدی در تلاشند و خوب کار کردند.

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت‌های کشور است



رئیس‌جمهور گفت: انسان باید خود را در محضر خداوند ببیند. خودکنترلی در نظامات مدیریتی، بهترین شیوه کنترل است. آموزش بهترین راه برای به روز شدن است. باید مدیران نسبت به قوانین و مقررات آگاهی و شناخت داشته باشند. این راه راهی برای جلوگیری از تخلف است.

سید ابراهیم رئیسی در چهارمین مجمع معاونین اداری-مالی وزارتخانه‌ها، نهادها، موسسات مالی و شرکت‌های دولتی با بیان این که «امیدوارم این مجمع برای ارتقای انضباط مالی و شفافیت در شرکت‌های به ویژه شرکت‌های دولتی تأثیرگذار باشد»، اظهار کرد: نگاه تحولی به نیروهای سازمان‌ها و شرکت‌ها یک ضرورت است. رهبری در ابتدای سال در سخنرانی خود در حرم رضوی، ضرورت تحول را به همه ما یادآور شدند و فرمودند که باید وضع موجود را خوب ببینیم و برای وضع مطلوب برنامه وجود داشته باشیم. اولین گام در تحول، داشتن تلاش کنیم.

وی ادامه داد: چنین نگاهی باید در همه مسئولان وجود داشته باشد. اولین گام در تحول، داشتن تحول شناختی است. تحول شناختی یعنی معلوم باشد که یک مسئول روحیه تحول‌گرا دارد. اگر نگاه تحولی وجود نداشته باشد، تحول رخ نمی‌دهد. گام دوم در تحول، تحول در فرایند است. اگر فرایندی با ناکارآمدی مواجه است باید اصلاح شود. باید فرایندهای کار در سازمان‌ها بازنگری و بررسی شود تا فرایندها را کوتاه‌تر، دقیق‌تر و کارآمدتر کرد. تحول نهادی باید به گونه‌ای انجام شود که سازمان کارآمد و پاسخگو باشد. پاسخگویی در چهار حوزه پاسخ به خداوند، عموم شهروندان، ارباب رجوع و سلسله مراتب اداری و سازمانی است. رئیس‌جمهور افزود: انسان باید خود را در محضر خداوند ببیند. خود کنترلی در نظامات مدیریتی، بهترین شیوه کنترل است. آموزش بهترین راه برای به روز شدن است.

* ادامه یادداشت

کیست که نداند برخی مجازات در این روزگار دقیقاً از جنس همان اموری است که آیت‌الله خمینی اجرای آنها را «وهن اسلام» می‌دانست. می‌دانم که طبق معمول خواهند گفت که این مجازات در نص و سنت آمده است!

اما مگر احکام مربوط به فتوحات و جزیه گرفتن از اهل کتاب در نص و سنت نیامده است؟ پس چرا در این دو مورد نص و سنت اجرا نمی‌شود و قرعه فال به نام شلاق زده شده است؟ مرحوم آیت‌الله خمینی در اوایل انقلاب موسیقی را همچون مواد مخدر باعث دل‌مردگی

و افسردگی روح می‌دانست، اما با گذشت زمان نظرش را صد درصد در این باره عوض کرد. او با تفکیک موسیقی از غنا، اولی را مجاز دانست و احساس شخصی خود فرد را نیز معیار تشخیص موسیقی از غنا اعلام کرد. این کار یک اجتهاد راهگشا بود. چرا در مورد حجاب و شلاق چنین اجتهادی صورت نمی‌گیرد؟ دلایلش جز این است که عده‌ای اصرار دارند دین را به عنوان مجموعه‌ای جامد و ایستا و احکام آن را غیرقابل انطباق با شرایط زمان و مکان معرفی کنند؟ به نظر این اصرار در واقع نوعی انتقام‌گیری از «فقه‌المصلحه» آیت‌الله خمینی است.»